SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

PORTARIA Nº 081/2025/SEDHC  de 21 de Agosto de  2025

                                                  Nomeia integrantes para compor o Fundo
     Municipal de  Segurança Pública – FUMSEP

           Lei Municipal N.º 4645

JACKSON NUNES, Secretário de Direitos Humanos e Cidadania, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

Considerando  as  indicações  dispostas  no  SEI  Processo  Nº
3551009.401.00023713_2025-49,  recebido:  Gabinete  da  Secretaria  de  Defesa  e
Organização  Social,  Guarda  Civil  Municipal,  Gabinete  da  Secretaria  de  Governo,
Gabinete da Secretaria de Mobilidade Urbana;

R E S O L V E

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Fundo Municipal de Segurança Pública -
FUMSEP, nos termos da LEI N.º 4645, de 12 de Junho de  2025:

I - um representante da Secretaria de Defesa e Organização Social;

Adriana dos Santos Paixão – Registro 15356

II - um representante da Secretaria da Fazenda;

Thiago Gimenes Diogo – Registro  63373

III - um representante da Guarda Civil Municipal;

 Rubens Goes Costa – Registro 16115

IV - um representante da Secretaria de Governo;

Sandra Regina Mota Guimarães - Registro 15072

V - um representante da Secretaria de Mobilidade Urbana;
Thiago Cruz dos Santos - Registro nº 16.687

Art. 2º – Fica nomeado para Presidir o Conselho Gestor:

 Presidente: Silvio Damasceno Simora Ribeiro - Registro 63736

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São  Vicente,  Cidade  Monumento  da  História  Pátria,  Cellula  Mater  da
Nacionalidade, 21 de Agosto de 2025.

Jackson Nunes

Secretário